ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3855/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras,  troca  e  manutenção  de  pontos  de  ônibus  na  Av.
Ministro Luiz Gallotti, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Em frente ao nº 1051 nos dois sentidos da via os pontos de ônibus estão danificados e sem
condições de uso, colando em risco os que utilizam o transporte público. Solicito de seja feita a
manutenção necessária para que nossos munícipes desfrutem de uma espera agradável.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE OUTUBRO DE 2018

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PRP